[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1312 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Reiterar ao setor responsável da Administração Pública a solicitação de pintura de faixa de pedestres ou  a instalação de redutor de velocidade, na altura do nº 232 da Rua Cel. Evaristo Valdetário Silva, esquina com a Rua João Carlos Camargo, no bairro Saúde.

JUSTIFICATIVA

Não há faixa de pedestre nem redutor de velocidade no local mencionado, sendo que os veículos trafegam em alta velocidade nesses pontos, colocando em risco a segurança dos transeuntes.

Sala das Sessões, 26 de Setembro de 2017.

	 Rafael Aboláfio

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

26 de Setembro de 2017
)